



## УКАЗ

### ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

#### **О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Алтайского края**

Постановляю:

Внести изменения в следующие указы Губернатора Алтайского края:

1. от 30.04.2014 № 52 «О проведении ежегодного краевого конкурса «Лучший социально ответственный работодатель года» (в редакции от 28.12.2015 № 141, от 21.06.2017 № 73, от 21.03.2018 № 38, от 17.04.2019 № 62, от 13.02.2020 № 22, от 06.07.2021 № 110, от 27.03.2023 № 51, от 05.03.2024 № 20):

в положении о краевом конкурсе «Лучший социально ответственный работодатель года», утвержденном названным указом:

пункт 1.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«По решению краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений перечень номинаций конкурса, проводимого на муниципальном и региональном уровнях, дополняется иными номинациями с учетом актуальных задач в социально-трудовой сфере Алтайского края.»;

пункт 4.6 после слов «печатью работодателя» дополнить словами «(при наличии)»;

пункт 6.8 после слов «рекомендуются для участия в федеральном этапе всероссийского конкурса» дополнить словами «(по номинациям, ежегодно утверждаемым организационным комитетом по проведению всероссийского конкурса)»;

в плане мероприятий по проведению краевого конкурса «Лучший социально ответственный работодатель года», утвержденном названным указом:

в позиции 1 слова «до 15 апреля» заменить словами «до 1 апреля»;

в позиции 2 слова «до 15 мая» заменить словами «до 17 апреля»;

в позиции 3 слова «до 15 июня» заменить словами «до 27 апреля»;

в позиции 4 слова «до 1 июля» заменить словами «до 1 мая»;

в позиции 5 слова «до 20 сентября» заменить словами «до 16 июня»;

в позиции 6 слова «до 1 октября» заменить словами «до 7 июля»;

в позиции 6.1 слова «до 30 ноября» заменить словами «до 1 августа»;

позицию 7 признать утратившей силу;

2. от 17.11.2016 № 138 «Об учреждении премии Губернатора Алтайского края в области лесного хозяйства и лесной промышленности имени Василия

Степановича Вашкевича» (в редакции от 17.07.2017 № 88, от 23.11.2020 № 201, от 27.09.2021 № 161, от 27.06.2023 № 114, от 04.06.2024 № 82):

абзац третий пункта 8 положения о премии Губернатора Алтайского края в области лесного хозяйства и лесной промышленности имени Василия Степановича Вашкевича, утвержденного названным указом, изложить в следующей редакции:

«опыт (стаж) работы (деятельности) в лесной отрасли не менее 15 лет;»;

3. от 16.03.2022 № 34 «Об утверждении положения о проведении ежегодного краевого конкурса «Лучшее промышленное предприятие Алтайского края»:

положение, утвержденное названным указом, дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Участие в конкурсе не может принимать предприятие, признанное победителем в предыдущем году.».

Губернатор Алтайского края

г. Барнаул  
5 марта 2025 года  
№ 37



В.П. Томенко